
PROTOKÓŁ NR I/2018 
z sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie odbytej 

w dniu 20 listopada 2018 roku  
w Zespole Placówek Kultury w Żmigrodzie 

W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych ( lista obecności, jako załącznik nr 1). 
        
Obecni byli również: 
Burmistrz Gminy Żmigród      Robert Lewandowski, 
Z-ca Burmistrza Gminy    Zdzisław Średniawski 
Sekretarz Gminy Żmigród  Joanna Monastyrska    
Skarbnik Gminy Żmigród              Anna Dobrowolska 
Pracownicy urzędu, sołtysi oraz goście (lista obecności, jako załącznik nr 2 i 3) 
Obrady rozpoczęły się o godz. 13 00 

Przewodnicząca Senior Pani Zofia Maksymowicz zgodnie z 1 punktem porządku 
obrad, otworzył obrady wypowiadając słowa.  
 

Otwieram I sesje Rady Miejskiej w Żmigrodzie.  
 

Przewodnicząca Senior Pani Zofia Maksymowicz podziękowała za powierzenie jej 
tak zaszczytnej funkcji i zapewniła, że dołoży starań, aby obrady I sesji przebiegały 
sprawnie i zgodnie z prawem.  
Przewodnicząca Senior Pani Zofia Maksymowicz    
Przywitała bardzo serdecznie: 
1) Pana Roberta Lewandowskiego –Burmistrza Gminy Żmigród 
2) Pana Zdzisława Średniawskiego Zastępcę Burmistrza Gminy Żmigród. 
oraz wszystkie osoby przybyłe na sesję. 
Przewodnicząca Senior Pani Zofia Maksymowicz poprosił o odegranie Hymnu 

Państwowego.  
Następnie Przewodnicząca Senior Pani Zofia Maksymowicz oddała głos dla Pana 

Pawła Sułka Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Żmigrodzie, który 
przekaże zaświadczenia o wyborze. Zaświadczenia zostaną wręczone radnym –
elektom w kolejności alfabetycznej z listy obecności odczytanej przez 
Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej.  
Pan Paweł Sułek Przewodniczący MKW pogratulował wszystkim radnym –elektom 
wyboru do Rady Miejskiej w Żmigrodzie i życzył owocnej pracy na rzecz 
mieszkańców Gminy Żmigród. Przewodniczący MKW wręczył dla wszystkich radnych 
elektów zaświadczenia o wyborze na Radnego do Rady Miejskiej w Żmigrodzie.  
Kolejnym punktem I sesji było złożenie ślubowania przez radnych. 
Przewodnicząca Senior Pani Zofia Maksymowicz przywitała przybyłą na sesję 
Panią Małgorzatę Matusiak Starostę Powiatu Trzebnickiego.    
Przewodnicząca Senior Pani Zofia Maksymowicz zaproponowała, aby złożenie 
ślubowania odbyło się w taki sposób, że odczyta rotę ślubowania, a następnie 
odczyta z listy obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy powstaną i 
wypowiedzą wg swojego wyboru słowo „ślubuję” lub zwrot „ślubuję, tak mi dopomóż 
Bóg”. 
Nie zostały wniesione inne propozycje.  
Przewodnicząca Senior Pani Zofia Maksymowicz odczytała rotę ślubowania.  
"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 
obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie 
dobro mojej gminy i jej mieszkańców". 



Przewodnicząca Senior Pani Zofia Maksymowicz wyczytywała kolejno nazwiska 
radnych elektów z listy obecności, którzy składali ślubowanie wypowiadając słowa 
„ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 
Przewodnicząca Senior radna Zofia Maksymowicz po złożeniu ślubowania przez 
radnych stwierdziła, że w sesji rady uczestniczy 15 radnych na 15 ustawowego 
składu rady, w związku, z czym stwierdziła prawomocność obrad.  
Radnym zostały rozdane mandaty. 
Przewodnicząca Senior radna Zofia Maksymowicz przeszła do kolejnego punktu 
porządku obrad wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żmigrodzie. 
Przewodnicząca Senior poinformowała, że wybór Przewodniczącego Rady odbywa 
się w głosowaniu tajnym, dlatego należy powołać komisję skrutacyjną w składzie 3 
osobowy. Członek komisji nie może kandydować na Przewodniczącego Rady.  
Przewodnicząca Senior radna Zofia Maksymowicz poprosiła o zgłaszanie 
kandydatur do składu komisji skrutacyjnej. 
Radny Jan Czyżowicz zgłosił do składu komisji skrutacyjnej radną Patrycję 
Augustyniak -Seredyńską i radną Joannę Balcerzak 
Radny Patryk Ireneusz Andrzejewski zgłosił do składu komisji skrutacyjnej radną 
Justynę Gawot –Turowską. 
Przewodnicząca Senior radna Zofia Maksymowicz zwróciła się do radnych 
zgłoszonych do komisji skrutacyjnej, czy wyrażają zgodę do bycia członkami tej 
komisji. 
Radne zgłoszone do komisji skrutacyjnej wyraziły zgodę. 
Przewodnicząca Senior radna Zofia Maksymowicz odczytała nazwiska radnych 
zaproponowanych do komisji skrutacyjnej radna Patrycja Augustyniak –Seredyńska, 
radna Joanne Balcerzak, radna Justyna Gawot –Turowska, a następnie 
przeprowadziła jawne głosowanie. 
Głosowanie: 
L.p. nazwisko i imię głosy 

za 
głosy 

przeciw 
głosy wstrzymujące 

się 

1 Andrzejewski Patryk Ireneusz  za   

2 Augustyniak-Seredyńska Patrycja  za   

3 Balcerzak Joanna  za   

4 Cłapka Mariusz  za   

5 Czyżowicz Jan  za   

6 Gawot-Turowska Justyna za   

7 Kantor Joanna Maria  za   

8 Kubik Andrzej za   

9 Machi-Skibińska Justyna za   

10 Maksymowicz Zofia  za   

11 Marzec Robert za   

12 Skrzypek Artur za   

13 Szaniawska Halina za   

14 Zagórski  Rafał Adam za   

15 Żołnierowicz Bożena za   
 

Przewodnicząca Senior radna Zofia Maksymowicz  stwierdziła, że w głosowaniu 
wzięło udział 15 radnych, „za” powołaniem komisji skrutacyjnej w składzie radna 
Patrycja Augustyniak –Seredyńska, radna Joanne Balcerzak, radna Justyna Gawot –
Turowska,  głosowało 15 radnych,. 
Przewodnicząca Senior radna Zofia Maksymowicz stwierdziła, że komisja 
skrutacyjna została powołana w składzie, który uprzednio wymieniła. 
Przewodnicząca Senior radna Zofia Maksymowicz poprosiła o zgłaszanie 
kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żmigrodzie. 



Radna Bożena Żołnierowicz zgłosiła kandydaturę radnego Jana Czyżowicza na 
funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żmigrodzie uzasadniając, że jest to 
radnych, który od wielu lat pracuje na rzecz społeczności lokalnej, długoletni dyrektor 
Powiatowego Zespołu Szkół im. Jana Pawła II, długoletni radny, który funkcję 
Przewodniczącego Rady piastował przez trzy kadencje, ponadto jest to bardzo dobry 
człowiek, o czym przekonali się radni i mieszkańcy. Na zakończenie radna 
Żołnierowicz zwrócił się do radnych, aby oddali swój głos na radnego Jana 
Czyżowicza. 
Przewodnicząca Senior radna Zofia Maksymowicz zapytała radnego Jana 
Czyżowicza, czy wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Żmigrodzie. 
Radny Jan Czyżowicz wyraził zgodę. 
Przewodnicząca Senior radna Zofia Maksymowicz poprosiła o zgłaszanie 
kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żmigrodzie. 
Radna Justyna Machi - Skibińska zgłosiła kandydaturę radnego Patryka Ireneusza 
Andrzejewskiego na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żmigrodzie. 
Przewodnicząca Senior radna Zofia Maksymowicz zapytała radnego Patryka 
Ireneusza Andrzejewskiego, czy wyraża zgodę na kandydowanie na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żmigrodzie. 
Radny Patryka Ireneusza Andrzejewskiego wyraził zgodę. 
Radni nie zgłosili innych kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Żmigrodzie.  
Przewodnicząca Senior radna Zofia Maksymowicz zamknęła listę zgłoszeń 
kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żmigrodzie.  
Przewodnicząca Senior radna Zofia Maksymowicz poprosiła komisję skrutacyjną 
o spotkanie i wybór przewodniczącego komisji.  
Przewodnicząca Senior radna Zofia Maksymowicz poprosiła radnego Jana 
Czyżowicza kandydata na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żmigrodzie o 
zaprezentowanie swojej osoby. 
Radny Jan Czyżowicz powiedział, że radnym jest od czterech kadencji. Kiedy został 
radnym pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji Socjalnej Zdrowia, Oświaty, Kultury, 
Kultury Fizycznej i Bezpieczeństwa Publicznego, a następnie przez trzy kadencje 
pełnił funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żmigrodzie. Przez lata pracy, jako 
Przewodniczący Rady Miejskiej ze swoich obowiązków wywiązał się należycie, a 
sesje i komisje odbywały się w warunkach życzliwości i poszanowania każdego 
radnego. Rady Jan Czyżowicz poinformował, że jest członkiem Kapituły 
Żmigrodzkiego Smoka Sukcesu, która wyróżnia osoby, które przysłużyły się dla 
naszej społeczności.  
Przewodnicząca Senior radna Zofia Maksymowicz zapytała radnych, czy mają 
jakieś pytanie do kandydata. 
Radni nie skierowali żadnych pytań. 
Przewodnicząca Senior radna Zofia Maksymowicz poprosiła radnego Patryka 
Ireneusza Andrzejewskiego kandydata na Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Żmigrodzie o zaprezentowanie swojej osoby. 
Radny Patryk Andrzejewski powiedział, że zachęca radnych do oddania głosu na 
jego osobę na to stanowisko. Kontynuując temat radny Andrzejewski powiedział, że 
jest osobą młodą, która dynamicznie rozwija się i posiada wiele ciekawych 
pomysłów. Ponadto ma spore doświadczenie przez jedną kadencję pełnił funkcję 
Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej oraz był radnym ostatniej kadencji 
Rady Miejskiej w Żmigrodzie. Na zakończenie radny Andrzejewski powiedział, że ma 
wiele ciekawych pomysłów, jak odświeżyć wizerunek Rady, jak wyjść z Radą do 



mieszkańców, ponieważ takie kroki są potrzebne i zachęca do oddania głosu na jego 
osobę.    
Przewodnicząca Senior radna Zofia Maksymowicz zapytała radnych, czy mają 
jakieś pytanie do kandydata. 
Radni nie skierowali żadnych pytań. 
Przewodnicząca Senior radna Zofia Maksymowicz poprosiła, aby komisja 

skrutacyjna przygotowała karty do głosowania i ogłosiła 10 minutową przerwę w 
obradach. 
Przewodnicząca Senior radna Zofia Maksymowicz wznowiła obrady pierwszej 

sesji i poprosiła przewodniczącego komisji skrutacyjnej o przedstawienie sposobu 
głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
Radna Patrycja Augustyniak-Seredyńska poinformowała o sposobie głosowania:  
Głosowanie odbywa się poprzez postawienie znaku X w kratce przy nazwisku 
wybranego kandydata. Osoba zostanie wybrana na Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w przypadku, gdy liczba głosów oddanych na kandydata będzie 
stanowić bezwzględną większość głosów w obecności, co najmniej połowy 
ustawowego składu rady.  
Za nieważny uważa się głos, kiedy znak X będzie postawiony więcej niż jednej 
kratce lub nie będzie postawiony w żadnej kratce. 
Radni nie wnieśli uwag do sposobu głosowania. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytywała kolejno nazwiska radnych, 

którym wręczano karty do głosowania.  
Radni po otrzymaniu karty udawali się do kabiny, a po wyjściu z kabiny wrzucali 

karty do urny. 
Przewodnicząca Senior radna Zofia Maksymowicz po przeprowadzeniu 

głosowania ogłosiła 10 minutową przerwę w obradach.  
W czasie przerwy Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy i sporządziła protokół. 
Przewodnicząca Senior radna Zofia Maksymowicz wznowiła obrady i poprosiła 
radną Patrycję Augustyniak-Seredyńską przewodniczącego komisji skrutacyjnej o 
odczytanie protokołu. 
Radna Patrycja Augustyniak-Seredyńska przewodnicząca komisji skrutacyjnej 
odczytał protokół informując, że radny Jan Czyżowicz otrzymał 10 głosów „za”, a 
rady Patryk Ireneusz Andrzejewski otrzymał 5 głosów „za”. Przewodniczącym 
Rady Miejskiej w Żmigrodzie został wybrany rady Jan Czyżowicz  
Przewodnicząca Senior radna Zofia Maksymowicz odczytał uchwałę w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żmigrodzie, którym został Pan Jan 
Czyżowicz. 
Uchwale nadano numer  0007.I.1.2018. 
 

Karty z wyborów stanowią załącznik nr 4 do protokołu  
 

Przewodnicząca Senior radna Zofia Maksymowicz złożyła gratulacje nowo 
wybranemu przewodniczącemu życząc owocnej pracy na tym stanowisku. 
Podziękowała za możliwość przeprowadzenia sesji i oddała prowadzenie obrad dla 
radnego Jana Czyżowicza Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żmigrodzie. 
Protokołowała ; 
Małgorzata Schnitzer 

Przewodnicząca Senior radna Zofia Maksymowicz  
 

……………………………………………………………. 


